МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ
МАЛИНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПРОЕКТ  РЕШЕНИЕ

________ 2023  г                                      с. Малиново                                                        № ___

 О внесении изменений в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и их проектов, утвержденного решением муниципального комитета Малиновского сельского поселения от 03.02.2023 г. № 68

В соответствии с Федеральными законами: от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Законом Приморского края от 10.03.2009 г № 387-КЗ «О противодействии коррупции в Приморском крае», руководствуясь Уставом Малиновского сельского поселения,
 муниципальный комитет Малиновского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и их проектов, утвержденного решением муниципального комитета Малиновского сельского поселения от 03.02.2023 г. № 68 (далее – Порядок) следующие изменения:
1.1.  пункт 1.1. Порядка утвердить в следующей редакции:
«1.1. Порядок проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов  органов местного самоуправления Малиновского сельского поселения, Дальнереченского муниципального района Приморского края и их проектов  (далее - Порядок) устанавливает правила проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и их проектов (далее соответственно – МНПА, проекты, проекты МНПА) в целях выявления в них коррупциогенных факторов и их последующего устранения.»;
1.2. пункт 1.4 Порядка дополнить словами «(далее – Методика)»;
1.3. в пункте 2.3. Порядка слова «методикой проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 года № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» (далее — Методика)» заменить на «Методикой»;
1.4. в пункте 2.6. Порядка слова «муниципального нормативного правового акта органа местного самоуправления (должностного лица местного самоуправления)» заменить на «МНПА»;
1.5. в пунктах 3.1, 3.2 Порядка слова «муниципального нормативного правового акта», «муниципальном нормативном правовом акте» заменить на «МНПА»;
1.6. в пункте 3.4 Порядка слова «должностным лицом, уполномоченным» заменить на «от должностного лица, уполномоченного».
        2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Малиновского
сельского поселения                                                                                                            О.Н. Шкаева

image1.wmf